6º, inciso II da Lei Mu-

nicipal 1.268 de 26 outubro de 2021 e § 1º item II e § 3º do art. 43 da

Lei Federal nº 4.320/64;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Fundo Municipal de Saú-

de de Trajano de Moraes, o Crédito Adicional no valor de R$ 701.567,40

(setecentos e um mil, quinhentos e sessenta e sete reais, quarenta cen-

tavos), para reforço de dotações orçamentárias.

Art. 2° - Os recursos para atender o Art. 1° são provenientes de

real excesso de arrecadação na fonte de recurso 82 - Custeio Estado,

na forma do anexo.

Art. 3° – Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogadas

[...]

gais e tendo em vista a autorização contida no Art. 6º, inciso I da Lei

Municipal 1.268 de 26 outubro de 2021.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Fundo Municipal de

Assistência Social de de Trajano de Moraes, o crédito suplementar

no valor de R$ 287.345,07 (duzentos e oitenta e sete mil, trezentos e

quarenta e cinco reais, sete centavos), para reforço de dotações orça-

mentárias na forma dos anexo I.

Art. 2° - O crédito de que se trata o Artigo anterior será

compensado na forma do parágrafo 1º ítem III do Artigo 43 da Lei

nº 4320 de 17/03/64 com anulação na Prefeitura Municipal de Trajano

de Moraes no valor de R$ 111.380,00 (cento e onze mil, trezentos e

oitenta reais) e no Fundo Municipal de Assistência Social no valor de

R$ 175.965,07 (cento e setenta e cinco mil, novecentos e sessenta e

cinco reais, sete centavos) na forma do anexo I.

Art. 3° – Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogadas

as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 01 de dezembro de 2022

Rodrigo Freire Viana

- Prefeito -

Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes